

**Constructia blocului sanitar la IP
gimnaziul din s. Cajba , r-nul
Glodeni**

WinCmera
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
6-1-1 Rețele exterioare apa si canalizare**

Valoarea de deviz 50 313,72 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	19,8398	57,66	1 143,963
2.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	61,6960	57,66	3 557,391
3.	7136080025000	Montator conducte	h-om	3,6892	57,66	212,719
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	46,2470	57,66	2 666,602
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	27,7610	57,66	1 600,699
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	20,6884	57,66	1 192,894
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6676	57,66	153,814
Total manopera						10 528,07

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	0,5400	44,00	23,760
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	0,5400	120,00	64,800
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	10,2060	120,00	1 224,720
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	0,8100	120,00	97,200
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	19,3486	140,00	2 708,804
6.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	1,6465	62,00	102,083
7.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	62,6520	32,00	2 004,864
8.	25132066215001	Banda de avertizare	m	99,3600	0,60	59,616
9.	2521216700000	Teava din PVC neplastifiata	m	34,2720	21,00	719,712
10.	25212167100011	Teava polietilena d-50x3.0	m	92,2760	11,00	1 015,036
11.	25231567138111	Fiting polietilena (Piesa bransare 90 x 2" / 16 A)	buc	1,0300	70,00	72,100
12.	25231567138111	Fiting polietilena (Cot egal dn. 50x50)	buc	2,0600	82,00	168,920
13.	25231567138111	Fiting polietilena (Adaptor FE dn 50x 2")	buc	1,0300	40,00	41,200
14.	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	5,5814	38,00	212,093
15.	26511221004022	Ciment M-400	kg	4,9979	1,70	8,496
16.	26611264330012	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9a (0,23 m3)	buc	1,0000	400,00	400,000
17.	26611264330911	Inel cu con CIC- h=90, Dext 860/1240 (0.32 m3)	buc	2,0000	495,00	990,000

18.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KЦ-7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	150,00	150,000
19.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KЦД-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	350,00	350,000
20.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KЦП1-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	280,00	280,000
21.	26611264332010	Placi prefabricate pt. camine KЦД-25 (0,98 m3)	buc	2,0000	960,00	1 920,000
22.	26611264332012	Placi prefabricate pt. camine KЦП1-25-1 (0,8 m3)	buc	2,0000	850,00	1 700,000
23.	26611264332022	Inel prefabricat pt. camine KЦ-25-9 (0,88 m3)	buc	6,0000	740,00	4 440,000
24.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	4,5307	750,00	3 398,025
25.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,5645	650,00	366,925
26.	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	55,0000	10,00	550,000
27.	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	3,0000	650,00	1 950,000
28.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	2,2000	15,00	33,000
29.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	1,3053	15,00	19,579
30.	4100126202818	Apa	m3	1,6600	15,00	24,900
Total materiale de construcții						25 095,82

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	6,9720	25,00	174,300
2.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,1840	150,00	27,600
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,4860	48,00	167,328
4.	2952160007253	Utilaj pentru întindere teavă	h-ut	3,6800	18,00	66,240
5.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0227	250,00	5,675
6.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	1,4634	150,00	219,510
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,6048	80,00	48,384
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,7275	130,00	484,575
9.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,1393	250,00	34,825
10.	2952260003553	Buldozer pe senile pînă la 65-80 CP	h-ut	1,1609	110,00	127,699
11.	2952270003306	Electropompă de apă 4-6 kw	h-ut	0,0320	25,00	0,800
12.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	7,5847	22,00	166,863
13.	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,0572	204,00	11,669
14.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	3,6800	60,00	220,800
15.	3410520001373	Automacără 5 tf	h-ut	9,1449	80,00	731,592
16.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	3,0624	110,00	336,864
17.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,2236	150,00	33,540
Total utilaje de construcții						2 858,28

Cheltuieli directe	Lei	38 482,17
Alocări în fondul social și medicina	22,5 %	2 368,82
Transport	1 %	250,96
Total		41 101,95
Regie	1 %	411,02
Total		41 512,97
Beneficiu de deviz	1 %	415,13
Total		41 928,10
TVA	20 %	8 385,62
Total		50 313,72

Total deviz:

50 313,72

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)